·.· <Encouragé par cet- espoir, Nous supplions Dieu, par l'entremise 
.de Celle dans laquelle il a mis la plénitude de tout bien, Nous le 
supplions de toutes Nos forces de répandre abondamment sur Vous, 
Yénérables Frères, ses faveurs célestes. Et cômme gage de Notre 
bienveillance, Nous Vous donnons de tout Notre cœur, à Vous, à 
Votre clergé et aux peuples commis à Vos soins, la bénédiction 
apostolique. · 

Donné à Rome, à Saint-Pierre, le ter septembre 1883, sixième 
année de Notre Pontificat. 

LÉON XIII, PAPE 

-----
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LEO PP. XIII 
Venerabiles Fraf?·es, 

Saluteni et Apostol'icam Benedict-ioneni • . 

NoBILISSIMA GALLORUM GENS, 1nultis in rebus pace bellove prœ.:. 
clare gestis, singularem quamdam sibi co1nparavit in Ecclesiam 
catholica1n laude1n meritorun1, quorum nec interitura est gra- · 
tia, ·nec gloria consenescet. Institutis christianis, prreeunte rege 
Clodoveo, mature susceptis, hoc sane perhonoficurn fi dei pieta- · 
tisque testimonium sünul et prremium tulit, ut prünogenita Eccle- · 
sié-e fil'la nominaretur. Ex eo tempore, Venerabiles Fratres, srepe 
majores vestri ad magnas res et salutares visi sunt divinœ ipsius. 
Providentire adjutores : no1ninatim vero ipsorum et nobilitata 
virtus in vindicando ubique terrarum catholico nomine, in chris- · 
tiana fide ad barbaras gentes propaganda, in liberandis tuendisque 
sanctiorihus Palœstinre locis, ut non sine causa vetus illud vim 
proverbii obtinuerit, gesta IJei pe1· F1·ancos. Atque his rationibus .. 
contigit, ut fideli animo sese pro nomine catholico devoventes,. 
in societatem gloriarun1 Ecclesire aliquo modo venire potuerint, 
et complura publice privatimque instituere, in quibus eximia vis 
religionis, beneficentiœ, magnanimitatis cernitur. - Quas patrum 
vestrorum virtutes Romani Pontifices, Decessores Nostri, majo- · 
rem in 1 modun1 probare consueverunt, reddendaque pro meritis 
benevolentia, non semel ornare .Gallorum nom en laudibus volue- ·· 
runt. A1nplissimœ quidem illre sunt, quas Innocentius III et Gre
gorius IX, magna illa Ecclesire lu1nina, 1najoribus vestris tribue- · 
bant : quorun1 prior in epistola ad Archiepiscopum Rhemensem, 
1·egnum Franciœ, ait, p1·œrogativa quadam diligünus ca1·itatis,. 
ut pote quod prœ ceteris niundi regn'is Apostolicœ Sedi ac Nobis · 
. obsequ'iosuni sernpe1· extitit et devotuni : alter vero in epistola ad: 
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.A Nos Vénéi·ables Frères les Archevêques et Ev~ques de F1·ance.